
 Smlouva o zajištění stravování   
 

 

Mateřská škola Pohádka Šumperk, Nerudova 4B, příspěvková organizace 

Sídlo: Nerudova 4B, 787 01 Šumperk 

IČ: 71011994 

Mob.: 

ID datové schránky: svukw9s 

(dále jen jako „odběratel“) 
 

a 

 

Základní škola Šumperk, Vrchlického 22 

 

Sídlo: Vrchlického 22, 787 01  Šumperk 

IČ: 60339381 

Mob.:  

ID datové schránky: 88s9x7g 

(dále jen jako „poskytovatel“) 
 

 

uzavírají tuto smlouvu o zajištění stravování a jeho úhradě 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel stravování je školskou právnickou osobou, zapsanou 

ve školském rejstříku, vše podle  zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon – dále jen jako 
„zákon“). 
2. Ve  smyslu vyhlášky  č.107/2005Sb.  (o školním stravování) v platném znění (dále 
jen jako „vyhláška“), bude poskytovatel „vývařovnou“, která v rámci školního 
stravování připravuje jídla, která dodává odběrateli, který je jako „výdejna“, v rámci 
školního stravování, bude vydávat jejich oprávněným konzumentům. Oprávněnými 
konzumenty jsou děti navštěvující předškolní zařízení MŠ Pohádka Šumperk, 
Nerudova 4B. 

3. Poskytovatel bude odběrateli dodávat jídla na základě objednávky strávníků a za 
úplatu, a to pro oprávněné konzumenty v celém rozsahu §4 vyhlášky o školním 
stravování a této smlouvy a to obědy, přesnídávky a svačiny. 
4. Poskytovatel v případě objednávky a za úplatu je připraven dodávat odběrateli jídlo 
i pro jeho zaměstnance. 
 



 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

 1) Poskytovatel se zavazuje připravovat jídlo pro oprávněné konzumenty, dle jejich 
věku, podle platných výživových norem daných zákonem, vyhláškou a dalšími právními 
předpisy, včetně dodržení všech hygienických norem. 
2) Odběratel je povinen řídit se pravidly Vnitřního řádu poskytovatele, který je 
součástí této smlouvy. 
3) Poskytovatel zajišťuje přípravu stravy k expedici v termo‐nádobách odběratele. 

Termo-nádoby přepravuje smluvní dopravce odběratele. 

4) Po převzetí termo‐nádob s jídlem od poskytovatele, přebírá veškerou další 
zodpovědnost za dodané jídlo odběratel. 
5) Poskytovatel odpovídá za hygienickou nezávadnost jím dodávaných pokrmů. 
Poskytovatel je v případě vadného plnění (množství nebo kvalita stravy) povinen 
sjednat okamžitou nápravu dodáním náhradního (bezvadného) plnění. 
6) Odběratel je povinen si dodávku stravy překontrolovat a uplatnit námitky do 15 
minut od převzetí stravy. 
 

III. Obchodní podmínky 

 

1. Režijní náklady na stravu činí 13,43 Kč za oběd, 1,- Kč za přesnídávku, 1,-Kč za 
svačinu. 
2. Odběratel se zavazuje uhradit režijní náklady za odebranou stravu vždy na konci 
čtvrtletí na základě faktury vystavené poskytovatelem. 
 

IV. Platnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností ode dne uveřejnění smlouvy 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že k první dodávce stravování dojde v 
měsíci srpnu 2024. 
2. Smlouvu mohou vypovědět obě smluvní strany i bez uvedení důvodu písemnou 
výpovědí druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 3 měsíců, která 
začne plynout prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně 

3. Poskytovatel je oprávněn ceny stravy změnit při změně cen svých jednotlivých 
nákladových vstupů. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 



1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou na 

základě dohody obou smluvních stran, a to dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. Poskytovatel 
se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 
4. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 
 

 

 

V Šumperku, dne: 
 

 

Za poskytovatele:    

 

Mgr. Petr Málek, 
ředitel školy 

 

 

 

 

V Šumperku, dne: 
 

 

 Za odběratele:   
 


